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Hvor er dette?
Trøgstad kirkekontor
Besøksadresse: Torget 3, Torpergården. 
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E-post: post@trogstad.kirken.no
Åpningstid: man - tor: 09.00 - 15.00
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www.trogstad.kirken.no
Facebook: Trøgstad og Båstad menigheter

Medarbeidere:
Kirkeverge: Gunnlaug Brenne
958 40 589
gunnlaug.brenne@trogstad.kirken.no
Sokneprest: Reidar Strand   
990 18 596
reidar.strand@trogstad.kirken.no
Kirkegårdsarbeider: Bjørn Frogner
915 94 757
Kateket: Elin Bergstrøm Moskvil
415 23 008
elin.moskvil@trogstad.kirken.no
Organist: Natalia Bourlatchenko
926 67 726
natalia@trogstad.kirken.no
Trosopplæringsmedarbeider:
Berit Movik Lo
997 02 658
berit.lo@trogstad.kirken.no
Sekretærer: Eldbjørg Daltorp
954 69 984
eldbjorg.daltorp@trogstad.kirken.no
Tina Dahl
tina.dahl@trogstad.kirken.no
69 68 17 93 / 928 08 568
Kirketjenere: Toril Aas
414 61 843
Jorun Hvesser
970 20 992

Menighetsrådet / Fellesrådet
Terje Østby (leder)
Vidar Sørby (nestleder)
Toril Barbro Aas 
Niklas Ekre
Tove Mette Jacobsen
Bjørn Brustugun
Reidar Strand (Sokneprest)
Pål Gangnes (1. vara Båstad)
Berit Movik Lo (1. vara Trøgstad)

Menighetsbarnehagen i Trøgstad
Barnehagebestyrer:
Helene Thorbjørnsen Støren 
helene@menighetsbarnehagen.no
Hovednr. med valg for avdeling: 466 36 799
post@menighetsbarnehagen.no

Utleie av menighetshus: 69 68 17 90

Foto: Tina Dahl

Vinneren av forrige nummers ”Hvor er dette” er trukket ut!
Mange visste dette og vi fikk inn mange svar!
Bodil Strengen skriver til oss: “Riksvei 22 ved krysset mot 
Berger sett fra nord mot Skjønhaug”.
Flaxlodd kommer i posten til Bodil.
Vi gratulerer og er klar med neste oppgave.

Hvor er dette? Bildet er tatt av Karsten Rasmussen.
Svar må vi ha innen 22.06.2018.
Send svaret på e-post til: menighetsblad@trogstad.kirken.
no eller i vanlig post til: Trøgstad kirkelige fellesråd, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad, ring oss på telefon 
69 68 17 90 eller kom innom oss på kontoret!



Trenger vi Bibelen?
Ørreten har en indre dragning mot stedet der 
den fikk sitt liv. For å nå målet, for å komme 
seg tilbake til opprinnelsen, kjemper den mot 
strømmen og mot feller som mennesket har 
satt. På samme måte er det med menneskets 
innerste ønske og drøm. Det lengter etter 	
opphavet sitt – etter Gud. Men både for fisk 
og for mennesker har det blitt stadig vanske-
ligere å finne tilbake til sitt opprinnelige 
hjem. Fred er å eie et mål for hjertets lengsel, 
og å kjenne seg trygg på å nå det. Mange 
sier at vi lever i en åndelig krisetid, men det 
er ingen grunn til å gi opp. For lengselen gir 
ikke opp, selv om elva bruser og er forurenset.

I vår tradisjon er Bibelen en bok som forteller 
hemmeligheter: Hemmelighetene om opprin-
nelsen vår, hemmelighetene om det gode liv og 
hemmelighetene om det endelige målet. Ofte er 
det dunkle bilder som brukes. Bibelen er sang 
og poesi, mere enn den er en instruksjonsbok 
eller et meningsprogram. Og godt er det. Leser 
du Bibelen slik den ønsker å bli lest, kan du 
kjenne duften fra ditt egentlige hjem.

Det kan være vanskelig for oss moderne, 
vestlige mennesker å lese Bibelen. I Bibelen 
møter vi et land som ikke er vårt i en tid og kul-
tur som ikke er vår. Vi møter moralsk motbydelig 
atferd og skremmende aggressivitet hos en 
krigersk og hevngjerrig stammegud som gir 
ordre om etnisk rensing. Og vi møter et 
kjønnsrollemønster som vi skammer oss over 

og såres av. Vi finner et verdensbilde vi har forlatt. 
Bibelens forfattere skriver ut fra sin egen samtid, 
med sin tids holdninger, sitt verdensbilde og sitt 
eget syn på Gud. Gud framstår slett ikke som 
den samme gjennom hele Bibelen.

Er det Gud som forandrer seg? Langt ifra. Det 
er menneskets erfaringer som endrer seg. Og 
måten de bibelske forfatterne skriver om Gud, 
forandrer seg derfor fra blad til blad. Men når 
det er slik, kan vi ikke da bare lukke den – for 
godt? Å lukke Bibelen fører med seg et enda 
større problem. Da står vi i fare for åndelig 
konkurs. Vi moderne mennesker er jo snart åndelig 
utarmet. Vi trenger tilskudd av åndelig kapital og 
kunnskap. Da kan vi ikke overse det som vår 
religion har hatt å tilføre gjennom generasjoner. 
For de fleste mennesker i Vesten er Kirken, med 
sakramenter, bønn og stillhet, den nærmeste 
friske kilden for åndelig liv. Og der finner man 
Bibelen. Det er åndelig helse i den.

For all del, vi må velge både sjel og materie, 
ånd og kritisk tenkning, forskning og utdanning 
- samtidig. Det er ikke bare mulig, men ønskelig 
å leve med synsvinklene fornuft og tro på 
samme tid. Menneskelig modning trenger vid-
vinkel. Men de hemmelighetene som Bibelen 
forteller om, de som står i dyp kontakt med vårt 
eget innerste, de hemmelighetene må vi ikke 
kaste vrak på. Troen, håpet, kjærligheten. Disse 
beskrives best av ånden – og de beskriver 
ånden, det som har hjemlengselen i seg.

 								      
					     Reidar Strand

Sokneprest, Reidar Strand.



Arbeidet med å forberede sammenslåingen 
av de kirkelige fellesrådene i Trøgstad, Eids-
berg, Askim, Spydeberg og Hobøl pågår for 
fullt. Fra påsketider har arbeidsgrupper på 
ulike områder vært i gang. Arbeidsgruppene 
består av ansatte og medlemmer i fellesnemda, 
og de arbeider med ulike fagområder. 

Det er grupper for IKT, økonomi, personal og 
organisering, barnehage, gravferd, bygninger/
eiendom. Det er også en egen gruppe som ar-
beider med helse-og omsorg, og en gruppe som 
skal ha fokus på menighetenes plass i den nye 
organiseringen. Fra før er det egen gruppe som 
har fokus på trosopplæringen, denne har vært 
aktiv i flere år. Det arbeides nå med kartlegging 
av den kirkelige virksomheten. Det meste av 

Et nytt stort fellesråd i Indre Østfold

Bildet er fra det første møtet i arbeidsgruppa bemanning og organisering. Fra venstre gruppas sekretær, kirkeverge i Trøg-
stad Gunnlaug Brenne, Berit Lo (menighetspedagog i Trøgstad og leder i gruppa), Gunnar Aandstad (nestleder i fellesnem-
da,) Åshild Moen Arnesen (kateket i Hobøl,) Truls Melvær (medlem i fellesnemda) og Irene Brustad (sekretær i Askim.) 

kartleggingsarbeidet forventes å være ferdig før 
sommeren, og etter sommerferien fortsetter ar-
beidet med å meisle ut strukturen på det nye 
fellesrådets virksomhet. I tillegg arbeides det 
med tiltak for å spleise sammen de ansatte fra 
de fem fellesrådene. Det er viktig å bygge en 
god felles kultur, sier prosjektleder Anne Grethe 
Larsen. I mai skal det være en felles samling for 
alle ansatte i fellesrådene og for prestene som 
arbeider i vårt område. Til høsten skal det være 
fokus på gode metoder for lagbygging. 

Hvis du vil lese referat fra møtene i fellesnemda 
eller annen info om arbeidet, gå til nettsiden 	
http://eidsberg.kirken.no/Fellesnemnd

		     						    
		       Kirkeverge, Gunnlaug Brenne

Vi inviterer til St. Hans feiring lørdag 23. 
juni kl.18.00 på Muggeby gård hos Rita 
og Knut Østbye, Vassbygda i Båstad. 

Vi parkerer ved huset til Rita og Knut og går 
ned til Øyeren. Bagasjen blir kjørt ned. Feir-
inga er på en koselig plass nede ved Øyeren. 
For de som er sprekest er det flotte bade-
muligheter både for barn og voksne. Vi fyrer 
opp griller, så ta med grillmat og det du el-
lers ønsker å spise og drikke. St. Hansbål 
blir det ved vannkanten. Av program ellers 
kan vi nevne en kort samlingsstund, leker, 
musikk og allsang. Av leker kan vi nevne 

St. Hansfeiring på Muggeby tautrekking, ballongleken og kubbespill. Ta med 
stoler og bord til eget bruk. Velkommen til en 
hyggelig St. Hans feiring både små og store!

Tur- og kulturutvalget v/ Erik Lo



Konfirmasjoner 2018

TRØGSTAD KIRKE: 
Lørdag 26.5 kl. 11

Carlsen, Cathrine
Eriksen, Hedda Krogstad

Haave, Franciska
Haave, Othilie

Hytland-Eriksen, Mats
Höglund, Carl Patrick
Karlsrud, Oskar Billing

Kasbo, Line
Linjordet, Truls Larsen 

Lybeck, Daniel

Lørdag 26.5 kl. 13 

Kleppe, Hillevi Risbråthe
Linnestad, Herman Andreas

Lund, Samuel
Minge, Helle

Olesen, Marthe
Ringstad, Henrik Emanuel
Rosendal, Filippa Strengen

Skandsen, Benedicte
Skrattalsrud, Mari

Solheim, Johanne Adabay Fjærestad
Ulfsby, Linnea Ekeberg

Søndag 27.5 kl. 11 

Aamodt, Amalie Sæther
Berdal, Michael Andreas Mossefin

Dahl, Jonas Axel
Jonassen, Sebastian
Krogsæther, Karoline

Rud, Jens-Anders
Sanner, Fredrik
Skotland, Philip

Zezanski, Ida Fjeld
Øvergård, Regina Marielle Garseg 

BÅSTAD KIRKE: 
Søndag 3.6 kl. 11

Halsnes, Kristoffer Nyengen
Havsten-Lindblom, Joakim 

Hunes, Malin Helen
Johansen, Jenny Løvestad

Moe, Lars Henrik Ness
Ottøy, Loke Dreyer

Paulshus, Simen Botten
Skogheim, Kasper Svenson

Solberg, Vilde Anette
Sævik, Hedda Moe
Veiby, Henrik Andrè

Wethelund, Oda Sofie



Ung Messe er en av gudstjenesteformene i 
våre menigheter og et tiltak i vår lokale plan 
for trosopplæring. De siste 2 ½ årene har vi 
hatt et prosjekt med ungdomsbandet «Kom-
pani Minge» ledet av Leif Larsen. Nå er pros-
jektet over… Hva skjer nå? Er Ung Messe 
historie for alltid? Åneida, det blir mer av av 
Ung Messe, men i en litt annen form enn vi 
har fått opplevd de siste 2 ½ årene. Her er 
Leifs oppsummering: 

Jeg har skrevet om Ung Messe-prosjektet to 
ganger før og annonserte for to år siden at det 
ville være slutt for ett år siden. Men det ble 
meningsfullt å holde på så lenge halve beset-
ningen bodde i bygda, det vil si ut videregående 
skole. Fire av dem reiser ut av bygda til høsten.

Ung Messe inngår i kirkeårshjulet som 
kveldsgudstjeneste tilpasset ungdommer. Hus-
bandet vårt het Kompani Minge. Sammen med 

Ung Messe - hva nå? Elin Kateket og gode hjelpere i den utvidede 
Ung-Messe-familien, har jeg hatt gleden av å 
arbeide med ungdommer, musikk og guds-
tjeneste et par års tid. Målet var å skape en hel-
hetlig gudstjeneste med ungt uttrykk, som alle 
ville trives med. Så kan man selvsagt undres 
over om en grå 60-åring kan være bidragsyter i 
så måte? Det får andre svare på.

Hver gudstjeneste har hatt sitt tema. Over syv 
gudstjenester har temaene vært «Såmannen», 
«Gud følger deg overalt» (Salme 139), «Lys», 
«Vandring», «Seierskransen», «Ung Jul» og nå 
sist «Oppstandelse»; om å tro det du ser og å 
tro det du ikke ser, etter tekstene om Tomas 
som tvilte. Elin hadde en kyndig og kjærlig 
preken om det på siste UM som var søndag den 
8. april. 

Temaene og tekstene var utgangspunktet for 
sangvalgene og vi fant fort vår stil med at kom-
paniet kom med innspill til mange pre- og post-
ludiumer som alle hadde til felles at de var 
svært aktuelle, men hadde aldri blitt spilt i noen 

(Foto: Lotte Gulbrandsen) Kompani Minge har bestått av: Kenneth Tasigtil; gitar, munnspill og vokal, Anton Østby; Lyd, 
teknisk og  eufonium, Mattis Minge; Slagverk, tenorhorn og bass, Niklas Ekre, Gitar, bass, trekkspill og vokal, Julie 
Moskvil; Ukulele og vokal, Elin Moskvil; Prosjektleder, logistikk og liturg, Sander Authen; Gitar og vokal, Mathilde T Pech-
told; Vokal, Syver Minge; Orgel, piano, tuba, vokal og dirigent, Leif S Larsen; musikalsk tilrettelegging og altmuligmann, 
Hanne-Marie Haakaas, kornett, trompet og vokal.



kirke før. Eller har noen hørt «Fix you» (Cold-
play), «Langt å gå» (Klovner i kamp), «Bygda 
der jeg bor» (Plumbo) eller Final Countdown 
(Europe) koblet med Beethovens «Toccata og 
fuge» i en gudstjeneste før? Neppe. Et annet 
særpreg med oss som satte seg fort, var frim-
inuttet med gospelmedley etter prekenen. I vår 
regi var det en del humoroverganger: Der det 
ellers kunne være instrumentaler, kom det 
«plutselig» kjente barne-tv-melodier. Vi var 
tidligere i gang med den nye gudstjenestelitur-
gien enn noen andre, og med fullt band. Og 
jammen har ikke introen til «Sweet home Ala-
bama» blitt vår intro til Kyrie. 

Men er vi helt useriøse, sangvalgene tatt i be-
traktning? På siste UM, brukte vi den eldste sal-
men i Salmer 2011. De fleste salmevalgene er 
derfra. Og vi var innom både Beethoven og 
Händel. Kompaniet spiller mange instrumenter. 
Vi har hatt 4-stemt blås og ulike kombinasjoner 
med piano, blås, bass, gitarer, ukulele, munn-
spill, trekkspill og kirkeorgel. Oppsettet eller 

scenografien gikk på at vi var flere steder. 	
Organist Syver kunne starte med orgel eller 
tuba fra galleriet og avslutte nede, Lydmann 	
Anton spilte sitt eufonium fra miksepulten. 

Med inntil ni musikere framme, tok vi utfordrin-
gene med å gjennomføre gudstjenesten med 
det vi rett og slett kan kalle for liturgisk presisjon 
eller smidig logistikk. Alle veit hva de skal og 
hvor de skal være til enhver tid. Dette gir, un-
derlig nok, plass til både nattverd og vandring 
uten kaos, men i stillhet der de som vil kan 
skrive en bønn, få tegnet et kors i døpefonten, 
trekke et bibelvers, tenne lys for seg selv eller 
andre i bønn og selv bli bedt for. 

Slik har Ung Messe bølget fram og tilbake fra 
det stille til det høylytte med stor trivsel siden 
starten. Men maken til begeistring blant deltak-
erne som etter finalen har jeg knapt opplevd i 
en kirke. Det kan oppsummeres i tre ord: Glede, 
glede og glede!  

					        Leif Larsen 

(Foto: Bjørn Brustugun) Humorister alle sammen: Her en 
scene fra postludiet med Final Countdown der Leif forsøk-
er å utvise en forvirret puddelrocker (Syver Minge) Men 
han rev seg løs og kastet seg over pianoet.

(Foto: Elin Moskvil) Anton spilte eufonium og mixet lyd 
samtidig!

(Foto, Bjørn Brustugun) «Syverseksjonen»: Det var men-
ingsløst at dirigenten ikke skulle synes foran menigheten. 
Derfor lagde Leif egne sceneelementer som passer inn i 
interiøret i kirken.



Ragnhild er nå 94 år gammel, eller 94 år ung, 
- begge utsagn er riktige. Hun bor på Trøg-
stadheimen hvor hun kan se tilbake på et 
innholdsrikt liv. Og hun vet at dagene fort-
satt har mange  utfordringer og oppgaver  
for henne.

Hun vokste opp på gården Raknerud i Båstad 
som nummer tre av sju søsken. Far, Karl Lund, 
var av den gamle skole, streng, men rettferdig. 
Moren var ofte syk, så søsknene fikk tidlig arbeids- 
oppgaver med husarbeid og barnepass. På 
gården var det rundt 20 kuer, og det va  mye å 
gjøre med innhøsting og stell av alle dyra. Men 
det ble alltid tid til lek. «Borti stua», hos naboen, 
var det fem unger, og ellers i kroken var det nok 
av dem. De samlet seg gjerne ved veikrysset hvor 
de lekte hauk og due, slo ball og kastet på stikka. 

Skoleveien var kort, bare opp til gamle Olberg 
skole, så dit kunne de gå på beina, sparke eller 
gå på ski. Ingeborg Flydal var lærerinne i 
småskolen, Karl Kure i storskolen. Først gikk de 
to dager i uka, men i sjuende klasse gikk de tre 
dager. Ragnhild forteller at bestemoren fulgte 
henne den første skoledagen. Da fikk de høre 
fortellingen om Jesus som barn i tempelet. Når 
elevene ble «hørt», måtte de stå ved pulten, og 
de måtte neie og bukke for læreren. De skrev 
først med blyant, så med penneskjær og blekk, 
og småpinner ble brukt i regnetimene. Av de sju 
søsken var det fire jenter. En av dem var Birg-
itta, som var glad i å lese. Derfor ble det 
høytlesing på rommet, som de fire jentene 
delte, om kveldene.

Ragnhild husker godt krystallapparatet, som var en 
slags radio. For å kunne lytte, måtte de ha «noe» på 
ørene som var tilknyttet apparatet. Men heldigvis, 
besteforeldrene i veslestua hadde også et apparat, 
så flere kunne få med seg barnetimen samtidig.

Profilen - Ragnhild Østbye

Lofferne var et spennende innslag i hverdagen. 
De vandret rundt i bygda med koffertene sine, 
som inneholdt forskjellige småting som nåler, 
knapper og bånd. Dette var til salgs for en billig 
penge. De fulgte med på det som skjedde, og 
kunne ofte fortelle siste nytt. Taterne kom på 
sommerstid. De var gjerne mange og hadde 
vogner og hester. Taterfølgene var enda mer 
spennende, men ungene hadde ikke den 
samme tillit til taterne.  De holdt seg gjerne på 
avstand. Ragnhild «stod til konfirmasjon» det 
året hun fylte 14. Undervisningen foregikk i kirken, 
og pugging av salmevers var obligatorisk sam-
men med budene og forklaringene i Luthers 
Lille Katekisme. Det året fikk hun egen sykkel 
og større frihet. Til konfirmasjonsdagen fikk hun 
hvit kjole. Og til altergangen senere fikk hun 
nok en fin kjole, kåpe, hatt og sko.

Alle gikk på søndagsskolen, og mange var med 
i Linnea Barneforening. Dette foregikk på Trygg-	 
heim. Unges Misjon hadde møtene sine rundt i 
hjemmene. Kirken var en også møteplass. Så 
ventet ungdomstida. Ragnhild gikk på fortset-
telsesskole, og senere fikk hun et år på Rygge 
Fylkesskole. Mange ungdommer fra bygda gikk 
der. Det ble også noen kurs i regi av Bondekvin-
nelaget. 

Da var Ragnhild snart klar til å stifte familie. 	
I 1946 giftet hun seg med Ole Østby på Muggeby 
i Båstad. Det var midt i blinken.. De fant hverandre 
i ung alder siden det var passe sykkelavstand 
mellom dem. På gården var det 12/14 kuer, 
griser og høner. De delte byrdene og ar-
beidsopp-gavene. Som Ragnhild sier: «De la 
seg slitne, men stod opp friske.».  Egge-
pengene var husmoras. De fleste i grenda gikk 
til Øyeren og badet på sommerkveldene, og 
mange gikk på svømmekurs for Per Sannum.

Ved siden av arbeidet på gården, delte de også 
interessen for kirkelig arbeid og foreningsliv. 	
Etter hvert ble Ragnhild medlem i menighetsrådet, 
senere formann, faktisk den første kvinnelige i 
Båstad menighet. Her virket hun i 16 år, fra 
1972 til 1988, og fikk på den måten jobbe sam-
men med tre forskjellige prester, Åsen, Stokke-
dal og Lindekleiv. Samtidig hadde vi to ulike 
proster på den tida, Kjølberg og Servan. Ragnhild 
ledet  arbeidet i menighetsrådet, men hun po-
engterer at de var et sammensveiset team, som 
delte på oppgavene. Disse var mange. Kirkes-
tua ble etablert og stod ferdig i 1984. Ragnhild 
minnes det første høstsalget i 1982. Det 
foregikk i et telt hvor gulvet var løse planker, - 
nokså guffent i rått høstvær. Men bygdefolk 
stilte opp, og teamet som de to var en del av, 
kunne i 1984 åpne Kirkestua for almen bruk, til 
barnehage, møtevirksomhet og minnestunder. 
Den samme dugnadsånden var levende da 



kirken skulle males innvendig i 1988/89. 

Etter hvert jobbet Ragnhild også som klokker i 
Båstad kirke. Det var en oppgave som ga stor 
glede. Selv de tunge stundene ved graven ble 
vendt til glede når denne salmen ble avsunget:

Så ta da mine hender og før meg frem inntil jeg 
salig ender i himlens hjem. Jeg kan ei gå alene, 
nei, intet sted. Hvor du meg fører ene, jeg følger 
med. 

Også her ble det 16 år. Men familien og livet på 
gården har alltid stått i fremste rekke. Sviger-
mor, Anna Østby, bodde sammen med dem i 42 
år. Hun hadde sin leilighet i annen etasje. Der 
strikka, broderte og spilte hun brettspill med 
barna.. Hun var også glad i å lese, og det var 
for det meste Nationen, Bondeblad og Fattig og 
Rik. Hun likte å følge med i tida.               

Ragnhild og Ole fikk to barn, Anne- Marit og 
Knut, og i småbarnstida var Anna god å ha. Nå 
har familien vokst med to svigerbarn, tre 
barnebarn og fire oldebarn, som Ragnhild fryder 
seg over. For i 2008 fikk Ole slag og flyttet til 
Trøgstadheimen. Ragnhild fikk flytte med siden 
heller ikke hun var frisk nok til å bo alene. 

Det første året bodde de hver for seg, men 
siden fikk de felles omsorgsleilighet inntil Ole 
døde 2014.  Ragnhild er glad og takknemlig 
over å bo på Heimen. Her er det trygt og godt 
med den rette omsorg. Her er det god mat og 
godt stell. Her er det fellesskap i stuene, og det 
er mange tilbud så som fysioterapi, fotpleie og 
frisør. 	Ganske ofte er det underholdning med 
sang og spill. Ragnhild besøker beboere på 
rommene deres, og ser hvilke behov som er der.

Så hvis hun skulle ønske noe, måtte det være 
økt bemanning på Heimen. Mange er ensomme, 
trenger noen å snakke med. Mange blir sittende 
i stolene mens de lengter etter frisk luft og 	
bevegelse. Slik tenker Ragnhild som selv har 
levd et svært godt og langt liv, men som fortsatt 
har overskudd, omtanke og interesse for andre. 
Ikke minst er hun flink til å ta kontakt med sine 
medmennesker, og på den måten sprer hun 
smil og glede rundt seg.

					            Anne Haakaas

Trøgstad menighet fikk i 2017 en stor 
pengegave som arv etter Randi Høntorp 
(1931-2016.) 

Randi Høntorp døde den 27.12.2016, og er 
gravlagt i familiens gravsted på Trøgstad 
kirkegård. Den testamentariske gaven er til 
Kirkestallen menighetshus, til vedlikehold av 
hus og innbo, som det heter i Randis testa-
mente. Randi var i mange år vaktmester i Kirke-
stallen, og fortsatte også med mange frivillige 
oppgaver på huset etter at hun ble pensjonist. For 
menigheten og for bygda er arven en stor 
tilgang som er svært velkommen. Deler av 
midlene benyttes i år til utbedring av taket på 
den eldste delen av huset og til et lite lagertil-
bygg. Dette prosjektet er det skrevet mer om på 
side 14. Menigheten og husstyret for Kirkestallen 
er takknemlige for gaven, og tror den vil ha stor 
betydning for Kirkestallen i årene fremover. 

					       

					          Gunnlaug Brenne

Gave gitt til Kirkestallen

Det er alltid trivelig å ha gudstjenester 
utendørs, ute i det fri. Selv om været ikke er 
helt på topp, så er det fint likevel. Men det 
har da virkelig som oftest vært pent vær når 
vi har tatt med oss gudstjenesten ut! 

Også i år var det gudstjeneste på Trøgstad Fort 
6. mai, sammen med Fortets venner, Trøgstad 
skiklubb og Tosebygda sangkor. I år var også 
Helselaget med, for de arrangerte natursti 
samme dag. Også i år er det gudstjeneste med 
prosesjon av veterantraktorer på Åpen Gård 17. 
juni. Bondelaget og Bygdetunet er samar-
beidspartnere. Og vi følger tradisjonen 24. juni 
med nostalgisk «retro-gudstjeneste» utenfor 
lokalene til Gammelteknisk Forening (inne, hvis 
været ikke holder). Det er i samarbeid med 
Gammelteknisk, selvsagt. Etter sommerferien, 
12. august, har vi den tradisjonelle gudstjenesten 
på Sandstangen med kirkekaffesalg etter guds-
tjenesten.

Vi ønsker hverandre varmt velkomne på alle 
disse frilufts-gudstjenestene. Gudstjeneste i 
Guds frie natur, det er vel ikke mye som passer 
bedre enn det!

						      Reidar Strand

Glade gudstjenester i friluft
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Lørdag 26.5
Trøgstad kirke kl. 11 og 13:
Konfirmasjonsgudstjenester 
Elin Moskvil og
Reidar Strand
Takkoffer til ungdoms-
arbeidet i menighetene 

Søndag 27.5
Trøgstad kirke kl. 11:
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Elin Moskvil og
Reidar Strand
Takkoffer til ungdoms-
arbeidet i menighetene 

Onsdag 30.5 kl. 19:
«Alltid på en onsdag»
Stille vandring til Bechs kapell

Torsdag 31.5 kl. 17:
Kirkestua
Familiemiddag med 
sommeravslutning  

Fredag 1.6 kl. 18:
KFUK-KFUM
Tur rundt i bygda med veteran-						    buss. Se mer info side 13

Søndag 3.6
Båstad kirke kl. 11:
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Elin Moskvil og
Reidar Strand
Takkoffer til ungdoms-
arbeidet i menighetene

Onsdag 6.6 kl. 19:
«Alltid på en onsdag»
Musikkveld i Båstad kirke

Søndag 10.6
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp
og nattverd
Elisabeth Yrwing Guthus
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Søndag 17.6 kl. 11
Trøgstad bygdemuseum 
‘Åpen gård’
Gudstjeneste med dåp
Reidar Strand

Torsdag 21.6 kl. 19: 
Møte i menighetsrådet/
fellesrådet

Lørdag 23.06 kl. 18
St. Hansfeiring på Muggeby 
ved Øyeren
Se mer info side 4

Søndag  24.6 kl. 11
Gammel Teknisk forening 
Gudstjeneste i gammel stil
på Trøgstad fort
Reidar Strand
Takkoffer til 
menighetens arbeid
.
Tjellholmen leirsted på 
Hvaler 29. juni til 1. juli
Familieleir med gudstjeneste

Søndag 8.7 
Båstad kirke kl. 18:
Kveldsgudstjeneste med nattverd
Solfrid Leinebø Seljås
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Søndag 22.7 
Trøgstad kirke kl. 11:
Sommermesse med litterære spor 
Elisabeth Yrwing Guthus
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Dette skjer i menighetene
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Søndag 2.9 
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Vikarprest 
Takkoffer til menighetens 
arbeid

Søndag 9.9 
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Onsdag 12.9 kl. 19:
«Alltid på en onsdag»
Musikk kveld i Trøgstad Kirke

Lørdag 15.09 kl. 10:
Høstsalg i Kirkestua

Søndag 16.9 
Båstad kirke kl. 18:
Gudstjeneste med presen-
tasjon av konfirmantene. 
Dåp og nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til 
KFUK/KFUM

Onsdag 19.9 kl. 19:
«Alltid på en onsdag»
Strikkekafe i Kirkestallen

Søndag 23.9 
Trøgstad kirke kl. 11:
Tårnagentsøndag og høst-
takkefest.
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd
Vikarprest
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Følg med i lokalavisen, 
endringer kan skje.

Søndag 5.8 
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp 
og nattverd 
Elisabeth Yrwing Guthus
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Søndag 12.8
Sandstangen kl. 11:
Friluftsgudstjeneste
Reidar Strand
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Søndag 19.8
Båstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp og 
50 års konfirmantjubileum
Reidar Strand
Takkoffer Sjømannskirken 

Søndag 26.8
Trøgstad kirke kl. 11:
Gudstjeneste med dåp og 
nattverd
Reidar Strand
Takkoffer til 
menighetens arbeid

Dette skjer i menighetene
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Jeg, Jahn Ragnar Ekroll, ble spurt om å for-
telle om en sang jeg er glad i, og da svarte 
jeg straks at jeg måtte fortelle om min 
yndlingssang som er «Oles vise», skrevet 
av Erik Bye.

Ole var en såkalt uteligger som om sommeren 
holdt til i en åpen bunker fra krigens dager, like 
ved muren til Akershus festning. Om vinteren 
bodde han og en kamerat varmt og godt i ei lita 
hytte like utenfor Oslo.

Da jeg fant teksten til Oles vise, og historien 
om hvordan visa ble til i Erik Byes bok «Jeg vet 
en vind» forstod jeg straks at visa handlet om 
den «Gamle Ole» jeg hadde sett på og ved 	
Akershus festning flere ganger på 1960-tallet. 
Jeg var også så heldig å treffe Ole og snakket 
med ham fire-fem ganger.

Da jeg traff ham levde han heller stusslig, men 
vi ble fortalt at han ikke var noen alminnelig 
uteligger. Han var nå en svært gammel mann 
og hadde tidligere både hatt et aktverdig yrke 
og familie. Men på sine eldre dager hadde han 
kommet litt skeivt ut og hadde det både ensomt 
og vanskelig. Han ville selv ha det slik, da han 
ikke vill falle samfunnet til byrde, og ingen 
skulle noen gang få ham på et gamlehjem!

Jeg synes at denne sangen har en veldig fin 
melodi som gir et optimistisk løft til den noe 
vemodige bakgrunnen for sangteksten. Noe av 
det spesielle ved denne sangen er at det siste 

Jahn Ragnar Ekroll. Foto Vidar Sørby

En sang jeg er glad i

verset bare er halvparten så langt som de seks 
første. Erik Bye har fortalt at han ikke fikk til noe 
sangbart avslutningsvers til denne sangen. Det 
siste verset måtte derfor nærmest ordrett bli de 
ordene som var Gamle Oles avskjedsord til Erik 
Bye da de skiltes. Disse ordene er nesten som 
et salmevers, de har vært til ettertanke for meg, 
og kan muligens være til ettertanke også for an-
dre.

Sangen kan høres på Youtube på denne adressen:  
https://www.youtube.com/
watch?v=xkacRzgpA04

Oles vise			 
Tekst: Erik Bye

Så nører jeg atter en nying		
i skyggen av Akershus.		
En tanke før sol er jeg våken	
og lunker litt grut i mitt krus.	
Mitt bål er den første lampe	
som gløder i søvnens by.		
Men over meg svulmer him-
mel	alt svanger med kom-
mende gry.

Se skipenes strenge skygger,	
snart står de i klar profil, 		
med stavner som glefser mot 
fjorden og hungrer mot salte 
mil.	 Hør fuglene våkner i 
muren!			 
Der flyr alt de første vekk.		
Ja, stakkar, de må vel på arbè	
som gutta på Akers Mek.

Som dem har jeg slitt så 
kjentes, og nappet dun av 
mitt bryst.			 
Men nå er jeg meget gammel	
og lever som Ole har lyst.		
Sitt stille, og skrem ikke 
småfugl’n  de pleier å 
komme hit nå.		
De vet jeg har brød i lomma             
og de vet at de pleier å få.
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Og brødet det fikk jeg av	
Hansen, en ærlig Stavanger-
mann som stjeler litt snadder 
i byssa og gir meg, sånn 
dann og vann. Og ellers så 
plukker jeg blomster og pynt-
er på Gullfiskens bord. Iblant 
vanker saltkjøtt og erter            
iblant vanker vennlige ord.

Og fanger jeg ål under bryg-
ga, da selger jeg ålen til Nils,                    
og setter meg høyt oppå vol-
len i fred, for å nyte min pils.

Og der flammer blomster i 
gresset, og der syns jeg ver-
den er god. Især når jeg kan 
kjenne våren igjennom hvert 
hull i min sko. 

Men nå er visst byen blitt 
våken! Se, kranene strekker 
alt hals! Snart myldrer alt 
folket mot lyset og hverda-
gens vettlausavals. Og da 
søker Ole til skyggen                     
av parkens barmhjertige 
trær.Konstabelen ryster på 

hodet, men lar meg få bli 
hvor jeg er.

Farvel, jeg må børste min 
jakke og gnukke litt lort av 
min hud. For jeg er en svært 
gammel herre,  og ren vil jeg 
møte min Gud.

Har du ikke mulighet til å komme på en gud-
stjeneste, men allikevel ønsker å gi takkoffer 
til søndagens gode formål? Eller du ønsker å 
støtte andre deler av menighetsarbeidet?

Da kan du sende penger via Vipps, og merke 
med formål.

Vipps-nummer til Trøgstad- og Båstad 		
menigheter er: 74828

Vipps

Fredag 1. juni tar vi en liten rundtur i bygda vår. 
Sverre Bredeg er bussjåfør på veteranbussen 
og guide på turen. 

Vi møtes på Kirkestua i Båstad kl. 18.00. Det 
blir bespisning underveis og vi ønsker derfor 
påmelding innen 28. mai. 

Påmelding til Ingjerd Brenne Brustugun 	480 
37 101. Det hadde vært fint å se deg!

				      Trøgstad KFUK/KFUM

Bli kjent i bygda di
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Denne sommeren er det bestemt og vedtatt 
å gjennomføre omfattende og nødvendige 
arbeider utvendig på huset. Taket på den 
eldste bygningsdelen er tekket med eternitt-
plater, og disse er nå modne for utskifting 
etter mer enn 40 års levetid. Dette er et gan-
ske omfattende arbeid, bl.a. fordi det er 
strenge regler for behandling av eternitt/	
asbest. 

Fjerning av platene skal utføres av spesialfirma, 
godkjent for slikt arbeide. Det er imidlertid firma 
Hauer & Kjeve AS, som etter tilbudskonkur-
ranse, er valgt som ansvarlig entreprenør. 		
De skal bygge opp nytt tak med takstein, lik det 
som er benyttet på den øvrige bygningsdelen, 
nye takrenner, pipebeslag m.v. og nye vindskier. 
Samtidig med dette skal vinduene på endevegg 
mot øst fjernes, og veggen skal få ny utvendig 
panel. Ved gjennomføringen av disse arbeidene 
skal det tas særlige hensyn til sikkerhet overfor 
barnehagebarna og barnehagens drift.

Det har i lengre tid vært et ønske å kunne lagre 
stolene et annet sted enn inne i salen, og det er 
nå vedtatt å bygge et mindre tilbygg for dette 

formål. Bygget blir på 15 m² og skal plasseres 
på nordre langvegg mot veien. Hauer & Kjeve 
AS er tildelt også denne jobben, og den skal 	
utføres i sammenheng med restaureringen av taket. 

Male-arbeidene som følger av byggeaktivitetene 
skal utføres på dugnad. Det skal også foretas 
en del utvendig vedlikeholds-maling, samt kit-
ting og maling av de eldste vinduene, også som 
dugnadsjobb. Gjerdet mot veien har også beg-
ynt å få en lei slagside og bør rettes opp eller 
fornyes. Det er nok av oppgaver for mennesker 
med de rette egenskaper og arbeidslyst, så 
føler du lyst til å ta i et tak er det bare å ta kon-
takt, så vil husstyret organisere aktivitetene.

Bygge- og restaureringsarbeidene som skal 
gjennomføres i løpet av sommeren koster mye 
penger. Uten snille givere ville det vært vans-
kelig å finansiere dette. Nå har Kirkestallen 	
imidlertid vært så utrolig heldig å motta en testa-
mentarisk gave på et betydelig beløp. Dette skal 
benyttes til vedlikehold av hus og innbo, og 
dermed blir det lettere å gjennomføre arbeidet 		
i løpet av kortere tid. 

				    For husstyret, Vidar Sørby

En ny sesong for oppussing og restaurering står for døren 
– også for Kirkestallen
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29. juni til 1. juli arrangerer Trøgstad- og 
Båstad menigheter leir for hele storfamilien 
på Tjellholmen leirsted på Hvaler. Vi har 	
arrangert sommerleir der i mange år, og 
håper at mange blir med også i år. 

Leiren er også åpen for de som ikke bor i Trøg-
stad, så her er det bare å invitere med seg liten 
og stor til en uforglemmelig sommeropplevelse

Det legges opp til en variert helg med ute-	
aktiviteter, bibel, fritid, kiosk, kano, fisking, bad-
ing, sol & varme, lek & moro, underholdning, tid, 
stillhet og godt fellesskap. 

Kanskje du vil ta med deg barnebarna på tur? 
Eller kanskje dere kommer hele familien? Eller 
kommer du alene? Uansett – det er plass for alle!

Vi vil at barn under 15 år skal komme på leir med 
voksne, slik at noen har spesielt ansvar for dem. 

Priser for fredag til søndag:			 
0 – 4 år: gratis					   
Fra fylte 4 år til og med 10 år: kr 500 pr. pers	
Fra fylte 11 år og oppover: kr 700 pr. pers	
Maksimalpris pr familie på kr 2200 for hele 	
oppholdet.

Med familie mener vi mor og/eller far 		
(evt. besteforeldre) + barn.

Start: fredag kl 17.00.				  
Avsluttes: søndag kl 15.00.

Påmelding, helst på mail til: 			 
berit.lo@trogstad.kirken.no eller til Trøgstad 
kirkekontor, Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad. 	
Tlf. 69 68 17 90.

Påmeldingsfrist er fredag 22. juni.

For mer informasjon – kontakt Berit Movik Lo 
mob: 997 02 658

					            Berit Movik Lo

Bli med på leir i sommer

Foretaksnr. 989 663 445 MVA •  
Vasstrandveien 1, N-6011 Ålesund   70 17 90 00  //  plussreiser.no

01. oktober // 11 dager // Turteam: Kjersti Marken og Erhard Hermansen 
Vi starter vandringen på ”Caminoen” mot Santiago de Compostela fra fjell-landsbyen O’Cebreiro, som ligger ca. 1300 meter over havet. Derifra skal vi de neste  
7 dagene vandre i vekslende landskap, rikt på kloster, katedraler, middelalderbyer og gamle steinbruer. Noen ganger i stille ettertanke, andre ganger småpratende 
med andre medvandrere. Totalt skal vi gå ca. 150 km disse dagene. Følgebussen frakter bagasjen vår fra sted til sted, så alt en behøver å ha med på dagsetappene er 
tursekk med det mest nødvendige for dagen. Det er mulig å bli med følgebussen en etappe eller to om du får behov for det, men for å få pilegrimsdiplom må du gå 
minst 100 km av strekningen.

Pris fra 18 950,-

PILEGRIMSVANDRING — Santiago de Compostela
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En dag fikk Diakoniutvalget en hyggelig 
forespørsel. Fire jenter fra Ungdomsskolen 
hadde ei oppgave de ville samtale litt rundt. 
Oppgavens overskrift var: «Et varmere sam-
funn». For en tittel, og så fint at ung-
dommene arbeider med slike tema! Dette er 
jo også et tema for Diakonien i Kirka vår. 

Vi har slått et slag for besøkstjeneste i bygda. 
Skrevet at du får hyggelig besøk om du ringer 
kirkekontoret og sier fra at du ønsker besøk. 
Noen er klare til å ta utfordringen, men responsen 
har uteblitt. Det er ikke sikkert alt skal organis-
eres så veldig i telefonrunder og frivillighet. 	
Kanskje både du og jeg har mer lyst til å ta en 
liten prat med naboen som haster forbi og skal 
hente post eller barn eller hva det skulle være. 
Vi trenger ikke rene gulv eller varm kaffe for å få 
spurt om det er kommet et føll eller om det blir 
mange lam i år eller sein våronn. Eller kanskje 
det har vært noe i avisa vi kan diskutere, noen 
har stått på ski andre har gått på skøyter. Vi er 
liksom litt mere med i lokalsamfunnet om vi kan 
veksle noen replikker og 5-10 minutter på tunet 
eller trappa. Det har vi alle tid til, uansett hvor 
travle vi er. Det gir et varmere samfunn.

Kanskje dette samfunnet blir varmere hvis vi 	
begynner å si hei til hverandre og møte noens 
blikk på butikken eller på gåturen vår? Før var 
det en selvfølge å hilse enten vi kjente de vi 
møtte eller ikke. Vi har noen internpostom-
bærere på Skjønhaug som er veldig flinke til å si 
hei. Jeg blir glad av å møte dem! En annen 
kommune her i landet hadde tatt tak i dette. Nå 
sa alle hei; elevene på skolen, kommune-ad-
ministrasjonen, i butikkene, ja over alt sa de hei 
nå. Det er da ganske enkelt, hva? La oss prøve 
dette i triv`lige Trøgstad - dette klarer vi!

På denne måten er vi jo også med på å skape 
et varmere samfunn. 			 

									       
					           Liv Serina Dale

Å være i sorg er en tøff prosess. Det er ingen 
sykdom, men av og til kan en trenge litt "dra-
hjelp" til å komme videre. Det er mange som 
har gode erfaringer med å være i en gruppe der 
man kan dele tanker med andre som har opplevd 
noe liknende. Bearbeiding av sorg i nære 	
relasjoner, krever ofte lenger tid enn det omgiv-
elsene er oppmerksomme på, og i da kan det 
ofte være fint å snakke med noen helt andre. 

Det er også mange som opplever at behovet 
blir sterkere etter en tid. Men uansett kan du ta 
kontakt, uavhengig av tid.

Lurer du på om dette er noe for deg, ta en 	
telefon til Kirkekontoret (69 68 17 90) og en av 
sorggruppelederne, Ragnhild Wethelund Karlsen 
eller Liv Serina Dale vil ringe tilbake til deg. 
Sorggrupper i Trøgstad er tilknyttet "Sorg og 
Omsorg i Indre Østfold". 

					            Liv Serina Dale

Sorggrupper i Trøgstad
Diakoniutvalget

informerer

Om å se hverandre
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Siste «Sorgforum» før sommeren er 7. juni kl. 
19.00 – 20.30, på Kirkekroa i Dr. Randersgate 
10, Askim. 

Vi fortsetter til høsten, første torsdag i måneden.

Dette er et åpent forum hvor man kan komme 
de gangene man vil, og man sier det man har 
lyst til, og det er ingen forpliktelser om å komme 
igjen.

Forumet er livssynsåpent. Dere må gjerne være 
flere som kommer sammen.

www.sorgogomsorg.org 

Sorg og omsorg
Lang vei til sykehus og tradisjoner som sier 
at kvinner skal føde alene, fører til komp-
likasjoner, skader og i verste fall død for 
både mor og barn. NMS ønsker å bekjempe 
dette ved å rekruttere ambassadørkvinner 
som oppsøker gravide i nærmiljøet. 

Ambassadørkvinnene har selv blitt friske etter 
fistula på grunn av skade etter fødsel. De til-
hører samme kulturelle gruppe og vet hva det 
vil si å leve med fistula. De har fått opplæring 
gjennom prosjektet Safe Motherhood, og kon-
takter gravide i nærområdet for å overbevise 
dem om å føde i en helseinstitusjon. I fjor valgte 
70% av de besøkte gravide å føde ved en hel-
seinstitusjon. Gjennom aktivitetene i første fase 
lyktes vi å få opp tallene av fødende som kom 
til de fem helsesentrene i prosjektområdet med 
opp til 66%! Men den gamle tradisjonen med å 
føde hjemme eller ute er fremdeles sterk. I 
tillegg gjør dårlig infrastruktur og sykebiler ute 
av drift det vanskelig å komme til en helseinsti-
tusjon i tide

									       
					          Elisabeth Tveten

Glimt fra Etiopia

Almaz er en av de 40 kvinneambassadørene fra første 
fase. Her er hun sammen med familien foran huset sitt.		
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Skal jeg: Skifte jobb? Ta ut pensjon? Kjøpe 
nytt hus? Gjøre det slutt med kjæresten? 
Velge en annen utdanning? Engasjere meg 	
i noe frivillig? Flytte til et annet sted? Gifte 
meg? Starte egen bedrift? Bli med i menig-
heten? Skifte menighet?

I denne artikkelserien skriver jeg litt om hvordan 
vi kan hjelpe oss selv til å finne ut om vi kanskje 
skal – eller ikke skal – søke i en annen retning 
med livet vårt. Spørsmål å reflektere over kan 
være: Hvor er jeg? Hvor er jeg på vei? Vil jeg 
dit? Dette er artikkel nummer tre.

Noen ganger finner vi at det blir rett og godt for 
oss å fortsette livet akkurat som vi har gjort til 
nå. Kanskje er jeg mest i harmoni med den per-
sonen jeg virkelig «er», den som Gud skapte 
meg til, hvis jeg ikke forandrer noe i det hele 
tatt? Da kan jeg jo slappe av i det. Men noen 
ganger vil uroen ikke slippe taket. Energien har 
kanskje avtatt, vi kan kjenne oss slitne eller at vi 
blir tatt for gitt. Eller vi kjenner en stigende leng-
sel etter nye utfordringer.

I forrige nummer skrev jeg litt om det første 
prinsippet som kan hjelpe oss til å gjøre de rette 
valgene for livene våre: Indre frihet. De andre 
prinsippene var: Kunnskap, fantasi, tålmodighet 
og mot. I dag vil jeg skrive litt om kunnskap, og 
da mener jeg ikke kunnskap rent generelt. 	
I denne sammenhengen handler kunnskap om 
å kjenne seg selv. Det er ikke nok at vi forstår 
hvordan og hvorfor vi reagerer på ting som hender 
eller møter oss – selv om det er nyttig. Det handler 
heller ikke bare om å kjenne grensene sine – 
selv om det er viktig.

Kunnskap om seg selv er å ha kjennskap til 
egne gaver, egne ferdigheter og talenter. Men 
like viktig: Å kjenne sine dypeste ønsker og 
lengsler. Det er nøye sammenheng mellom å 
kjenne egne lengsler og å kjenne egne gaver 
og talenter. De står i sammenheng med hveran-
dre. Men her er det ikke snakk om ønskene 
som ligger på overflaten av livet. Overflateøn-
skene kan ofte tilfredsstilles kjapt gjennom et 
nytt innkjøp, en ny opplevelse eller ny under-
holdning. Men under dette ligger det noe som 
er dypere, og det er i det dypet at jeg finner det 
som Gud la ned i meg da han skapte akkurat meg. 

Det er vanlig at mennesker sier at de ikke vet 
hva de vil når de er oppe en forandringsperiode 
i livet. Denne usikkerheten kan være nettopp 
den innbydelsen man trenger til å gjenoppdage 
de lengslene som handler om de vesentligste 
verdiene og relasjonene, de som gir liv, varme 

og trygghet – og: som samtidig gir god ut-
fordring der talentene kan brukes.

Noen ganger kan vi jo bli overveldet av alle 
kravene og pliktene i livet.  Familien krever sin 
rettmessige oppmerksomhet og oppfølging. 
Dette kan av og til komme i konflikt med f.eks. 
karrierepress. Vi kan bli utmattet av forventninger 
på jobben, eller vi kan bli desillusjonert av stiv-
heten i enkelte systemer. Er det mulig at tids-
punktet nå er der for å gå på dypet? Trenger jeg 
å oppdage og formulere lengslene på nytt? På 
grunnlag av dem er det at vi kan finne startpunk-
tet for å fatte beslutninger –om endring eller om 
å fortsette uten endring. 

Det finnes en plattform som tidligere valg har gitt 
oss. Her finnes ting som ikke kan eller ikke må 
endres. Å ha stiftet familie er et typisk eksempel 
på dette. Da kan man ikke bare velge å ikke ha 
ansvaret lenger. Å ha påført seg selv ubotelig 
skade er et annet eksempel. Vi kan ha blitt bundet 
av en rekke valg som har blitt gjort opp gjennom 
livet. Noen ganger finnes det ting som det er 
sårt å innse, men det er bedre å innse det og 
beskrive det. Da er det også lettere å tilgi seg 
selv og forsone seg med virkeligheten. En slik 
forsoning gir ny frihet.

Men utfra den plattformen som er, finnes det likevel 
beslutninger å ta. Mange av de tingene vi har 
bundet oss til er det jo mulig å slippe fra seg for 
å kunne konsentrere seg om det som er i bedre 
harmoni med vårt innerste – til et mer fokusert 
og spennende liv. Å finne ut av dette skylder vi 
både oss selv, familien vår og Gud, han som har 
skapt både lengslene og talentene i oss.

Mange vil oppdage at de dypeste lengslene slett 
ikke har forandret seg, men kanskje må de finne 
en bedre vei å gå for å komme videre mot det 
de dypest sett ønsker. Andre kan oppdage at de 
må fortsette på den veien de går, bare mye mer 
målrettet og radikalt.

						      Reidar Strand

Valgets kval – hvor går jeg? (III)
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Døpte - Trøgstad
Isabell Lykke Tunem
Eira Eline Thunshelle Wiig
Milli Halvorsen Fossum
Mille Amalie Golden
Mileah Sofie Borger
Ole Mikal Authen Ekeberg
Maja-Elise Johansen Frebergsvik
  			 
Døpte - Båstad:
Lucas André Frilseth

		

Vielser Trøgstad:
Ingen

Vielser - Båstad:
Ingen

Trøgstad - døde:
Hans Petter Grammeltvedt f. 1963
Torbjørg Laurense Sigstad f. 1927
Karsten Ivar Myhrvold f. 1923
Bjørn Wilhelmsen f. 1960
Kaare Ruud f. 1950
Arne Ole Ygård f. 1932
Kari Borud f. 1940
	 			 

Båstad - døde:
Henrik Antczak f. 1924 

-	 Bunnpris Trøgstad AS
	 www.bunnpris.no
-	 Baastad Tre AS
-	 Blomsterhandelen Trøgstad
	 www.blomsterhandelen-trogstad.no
-	 Engs Auto AS
-	 Frivillighetssentralen
-	 Gangnes Bil og Deler AS 
-	 Havnås Handel
-	 HS Elektro AS
-	 Indre Østfold og Andebu 			 
	 Gjensidige Brannkasse
-	 Innovi AS, www.innovi.no
-	 Johansen Monumenthuggeri AS
	 www.johansenmonument.no
-	 Johnny Melnæs
-	 KLDesign - din profileringspartner!
	 www.karilunddesign.no
-	 Knut Aarum AS
-	 Kai Novak
-	 Maxbo Torper AS
-	 Minges Universalservice
	 www.minges.no
-	 MS Asfalt AS, www.msasfalt.no
-	 Nøkleby Taxi
-	 Rengjøring & Restaurering
	 Gravstein / Naturstein
	 www.ronjakvisler.no
-	 Serigrafiservice AS
-	 Svein Westgaard
-	 Trøgstad Catering v/Vigdis Ekeberg
-	 Trøgstad Elverk AS
-	 Tunvold Smie AS
-	 Trøgstad Sparebank
	 www.trogstad-sparebank.no

Dåp:

Vielse:

Gravferd:



Barnekrok quiz

Svar og vinn!

Klarer du å finne løsningsordet? Da har du muligheten til å 
vinne og få tilsendt en liten premie! Send svar til oss sam-
men med navn og adresse på: menighetsblad@trogstad.
kirken.no eller på postkort til: Trøgstad kirkelige fellesråd, 
Kirkeveien 17, 1860 Trøgstad

Vinneren av kryssordet i forrige nummer var Martin Nyborg 
Viklund, han har fått tilsendt premie. En liten premie gikk 
også til Viktor Fundingsrud Novak. De hadde funnet løsnings- 
ordet som var: KORSET.
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